直动式 2通电磁阀
FFB Series
NC（通电时开）型、NO（通电时闭）型
配管口径：Rc、5G、NPT 1/8～1/2
1  阀尺寸
符号 内　容
2 阀宽24mm
3 阀宽30mm

1
FFB Series
型号表示方法
8  额定电压
符号 内　容
1 AC100V   50/60Hz
2 AC200V   50/60Hz
3 DC24V
4 DC12V
5 AC110V   50/60Hz
6 AC220V   50/60Hz
K AC230V   50/60Hz
7  线圈选择项 1  阀尺寸 电压
符号 内　容 2 3 4 5 DC AC
A 导线（300mm）
B 带DIN端子箱（G1/2） 注1
C 带DIN端子箱（Pg11） 注2
D DIN端子箱带指示灯（Pg11） 注2 注3
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
G 带HP端子箱（G1/2）
H HP端子箱带指示灯（G1/2） 注5
J 导线（300mm）
带浪涌
吸收器
注4
注6
K 带DIN端子箱（Pg11） 注2
L DIN端子箱带指示灯
（Pg11） 注2
M 导线管（G1/2）
P 导线管（CTC19）
Q 带HP端子箱（G1/2）
R HP端子箱带指示灯
（G1/2）
S DIN线圈、无端子箱 注7 注6
注1 ：1阀尺寸“2”时，线圈选择项“B”无法选择。
注2 ：1阀尺寸“2”时，DIN端子箱的螺纹规格为Pg9。
注3 ：请使用“L”DIN端子箱带指示灯、浪涌吸收器的产品。
注4 ：DC电压的线圈选择项“J”的浪涌吸收器随产品附带。
注5 ：线圈选择项“H”时，无法选择 8额定电压“K”（AC230V）。
注6 ： AC电压均通过全波整流电路处理，借助二极管的作用，
线圈产生的显著浪涌电压几乎完全消除。
注7 ：无带浪涌吸收器的设定。请使用带浪涌吸收器的端子箱。
9  选择项  注1
符号 内　容
无符号 无
B 安装板 1  注2
M 安装板 2  注3、注4
P 面板安装板
注1 ：安装板、面板安装板随产品附带。紧固扭矩请参阅CKD元件产品
网站（https://www.ckd.co.jp/kiki/sc/） →“型号→ 使用说明书  。
注2 ： 安装板 1与本公司产品FAB、FGB、FVB、FWB、FLB系列兼容。
注3 ：1阀尺寸为“2”时无法选择。
注4 ：安装板 2与本公司产品AB系列兼容。
安装板　单体型号表示方法
带阀体安装用螺钉
型号 安装板符号：B 安装板符号：B 安装板符号：B
FFB-21 FFB-21-B-MOUNT-PLATE-KIT 无设定 FFB-21-P-MOUNT-PLATE-KIT
FFB-31 FFB-31-B-MOUNT-PLATE-KIT FFB-31-M-MOUNT-PLATE-KIT FFB-31-P-MOUNT-PLATE-KIT
FFB-41 FFB-41-B-MOUNT-PLATE-KIT FFB-31-M-MOUNT-PLATE-KIT FFB-31-P-MOUNT-PLATE-KIT
FFB-51
FFB-51-B-MOUNT-PLATE-KIT
（铝阀体）
FFB-41-B-MOUNT-PLATE-KIT
（黄铜、不锈钢阀体）
FFB-51-M-MOUNT-PLATE-KIT FFB-51-P-MOUNT-PLATE-KIT
线圈选择项符号
A（DC） 直接引线300mm
J 直接引线300mm、
带浪涌吸收器
A（AC） 直接引线300mm
B
C DIN端子箱
K DIN端子箱、带浪涌吸收器
D DIN端子箱、带指示灯
L DIN端子箱、带指示灯、浪涌吸
收器
G HP端子箱
Q HP端子箱、带浪涌吸收器
H HP端子箱、带指示灯
R HP端子箱、带指示灯、浪涌吸
收器
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
M 导线管（G1/2）、带浪涌吸收器
P 导线管（CTC19）、带浪涌吸收器
S DIN线圈、无端子箱
标
准

注2 ： 安装板 1与本公司产品FAB、FWB系列兼容。
FFB Series
型号表示方法
8  额定电压
符号 内　容
1 AC100V   50/60Hz
2 AC200V   50/60Hz
3 DC24V
4 DC12V
5 AC110V   50/60Hz
6 AC220V   50/60Hz
K AC230V   50/60Hz
7  线圈选择项 1  阀尺寸 电压
符号 内　容 3 4 5 DC AC
A 导线（300mm）
B 带DIN端子箱（G1/2）
C 带DIN端子箱（Pg11）
D DIN端子箱带指示灯（Pg11） 注1
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
G 带HP端子箱（G1/2）
H HP端子箱带指示灯（G1/2） 注3
J 导线（300mm）
带浪涌
吸收器
注2
注4
K 带DIN端子箱（Pg11）
L DIN端子箱带指示灯（Pg11）
M 导线管（G1/2）
P 导线管（CTC19）
Q 带HP端子箱（G1/2）
R HP端子箱带指示灯（G1/2）
S DIN线圈、无端子箱 注5 注4
注1 ：请使用“L”DIN端子箱带指示灯、浪涌吸收器的产品。
注2 ：DC电压的线圈选择项“J”的浪涌吸收器随产品附带。
注3 ：线圈选择项“H”时，无法选择 8额定电压“K”（AC230V）。
注4 ： AC电压均通过全波整流电路处理，借助二极管的作用，
线圈产生的显著浪涌电压几乎完全消除。
因此，此处设定为不带浪涌吸收器。
注5 ：没有带浪涌吸收器的设定。请使用带浪涌吸收器的端子箱。
安装板　单体型号表示方法
带阀体安装用螺钉
型号 安装板符号：B
铝阀体 黄铜、不锈钢阀体
FFB-32 FFB-31-B-MOUNT-PLATE-KIT FFG-31-B-MOUNT-PLATE-KIT
FFB-42 FFB-41-B-MOUNT-PLATE-KIT
FFG-41-B-MOUNT-PLATE-KIT
FFB-52 FFB-51-B-MOUNT-PLATE-KIT
线圈选择项符号
A（DC） 直接引线300mm
J 直接引线300mm、
带浪涌吸收器
A（AC） 直接引线300mm
B
C DIN端子箱
K DIN端子箱、带浪涌吸收器
D DIN端子箱、带指示灯
L HP端子箱、带指示灯、浪涌吸
收器
G HP端子箱
Q HP端子箱、带浪涌吸收器
H HP端子箱、带指示灯
R HP端子箱、带指示灯、浪涌吸
收器
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
M 导线管（G1/2）、带浪涌吸收器
P 导线管（CTC19）、带浪涌吸收器
S DIN线圈、无端子箱
标
准

7
FFB Series
高温流体用　型号表示方法
8  额定电压
符号 内　容
1 AC100V   50/60Hz
2 AC200V   50/60Hz
3 DC24V
4 DC12V
5 AC110V   50/60Hz
6 AC220V   50/60Hz
K AC230V   50/60Hz
7  线圈选择项 1  阀尺寸 电压
符号 内　容 3 4 5 DC AC
A 导线（300mm）
J 导线（300mm） 带浪涌吸收器 注1 注2
注1 ：DC电压的线圈选择项“J”的浪涌吸收器随产品附带。
注2 ： AC电压均通过全波整流电路处理，借助二极管的作用，
线圈产生的显著浪涌电压几乎完全消除。
因此，此处设定为不带浪涌吸收器。
9  选择项  注1
符号 内　容
无符号 无
B 安装板 1  注2
M 安装板 2  注3
P 面板安装板
注1 ：安装板、面板安装板附带产品。紧固扭矩请参阅CKD元件产品网站
（https://www.ckd.co.jp/kiki/sc/） →“型号”→ 使用说明书  。
注2 ： 安装板 1与本公司产品FAB、FGB、FVB、FWB、FHB、FLB系列兼容。
注3 ：安装板 2与本公司产品AB系列兼容。
安装板　单体型号表示方法
带阀体安装用螺钉
型号 安装板符号：B 安装板符号：M 安装板符号：P
FFB-31 FFB-31-B-MOUNT-PLATE-KIT FFB-31-M-MOUNT-PLATE-KIT FFB-31-P-MOUNT-PLATE-KIT
FFB-41 FFB-41-B-MOUNT-PLATE-KIT FFB-31-M-MOUNT-PLATE-KIT FFB-31-P-MOUNT-PLATE-KIT
FFB-51
FFB-51-B-MOUNT-PLATE-KIT
（铝阀体）
FFB-41-B-MOUNT-PLATE-KIT
（黄铜、不锈钢、青铜阀体）
FFB-51-M-MOUNT-PLATE-KIT FFB-51-P-MOUNT-PLATE-KIT
线圈选择项符号
A 直接引线300mm
J 直接引线300mm、
带浪涌吸收器
标

19
FFBM Series
型号表示方法
10  额定电压
符号 内　容
1 AC100V   50/60Hz
2 AC200V   50/60Hz
3 DC24V
4 DC12V
5 AC110V   50/60Hz
6 AC220V   50/60Hz
K AC230V   50/60Hz
9  线圈选择项 1  阀尺寸 电压
符号 内　容 2 3 4 5 DC AC
A 导线（300mm） ● ● ● ● ● ●
B 带DIN端子箱（G1/2） 注1 ● ● ● ● ●
C 带DIN端子箱（Pg11） ●注2 ● ● ● ● ●
D DIN端子箱带指示灯（Pg11） ●注2 ● ● ● 注4 ●
E 导线管（G1/2） ● ● ● ● ●
F 导线管（CTC19） ● ● ● ● ●
G 带HP端子箱（G1/2） ●注3 ● ● ● ●
H HP端子箱带指示灯（G1/2） ●注3 ● ● ● ●注6
J 导线 （300mm）
带浪涌
吸收器
● ● ● ● ●注5
注7
K 带DIN端子箱（Pg11） ●注2 ● ● ● ●
L DIN端子箱带指示灯
（Pg11） ●注2 ● ● ● ●
M 导线管（G1/2） ● ● ● ●
P 导线管（CTC19） ● ● ● ●
Q 带HP端子箱（G1/2） ●注3 ● ● ●
R HP端子箱带指示灯
（G1/2） ●注3 ● ● ●
S DIN线圈、无端子箱 ● ● ● ● ●注8 ●注7
注1 ：1阀尺寸“2”时，线圈选择项“B”无法选择。
注2 ：1阀尺寸“2”时，DIN端子箱的螺纹规格为Pg9。
注3 ：7阀体、密封件材质组合材质为“A”铝阀体时，无法选择HP端子箱。
注4 ：请使用“L”DIN端子箱带指示灯、浪涌吸收器的产品。
注5 ：DC电压的线圈选择项“J”的浪涌吸收器随产品附带。
注6 ：线圈选择项“H”时，无法选择10额定电压“K”（AC230V）。
注7 ： AC电压均通过全波整流电路处理，借助二极管的作用，
线圈产生的显著浪涌电压几乎完全消除。
因此，此处设定为不带浪涌吸收器。
注8 ：没有带浪涌吸收器的设定。请使用带浪涌吸收器的端子箱。
8  线圈绝缘等级
符号 内　容
3 等级130（B）
 型号选型注意事项
也可订购遮蔽板。
请参阅第25、29页的型号表示方法。
线圈选择项符号
A（DC） 直接引线300mm
J 直接引线300mm、
带浪涌吸收器
A（AC） 直接引线300mm
B
C DIN端子箱
K DIN端子箱、带浪涌吸收器
D DIN端子箱、带指示灯
L DIN端子箱、带指示灯、浪涌吸
收器
G HP端子箱
Q HP端子箱、带浪涌吸收器
H HP端子箱、带指示灯
R HP端子箱、带指示灯、浪涌吸
收器
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
M 导线管（G1/2）、带浪涌吸收器
P 导线管（CTC19）、带浪涌吸收器
S DIN线圈、无端子箱
标
准

 执行器　安装尺寸图
注：使用2个电磁阀执行器时的加工图。
遮蔽板　单体型号表示方法
带O形圈、安装用螺钉
型号 黄铜阀体 不锈钢阀体
密封件 NBR FKM EPDM NBR FKM EPDM
FFBM-2 FFBM-21C-MP-KIT FFBM-21D-MP-KIT FFBM-21Q-MP-KIT FFBM-21H-MP-KIT FFBM-21J-MP-KIT FFBM-21U-MP-KIT
FFBM-3 FFBM-31C-MP-KIT FFBM-31D-MP-KIT FFBM-31Q-MP-KIT FFBM-31H-MP-KIT FFBM-31J-MP-KIT FFBM-31U-MP-KIT
FFBM-4 FFBM-41C-MP-KIT FFBM-41D-MP-KIT FFBM-41Q-MP-KIT FFBM-41H-MP-KIT FFBM-41J-MP-KIT FFBM-41U-MP-KIT
FFBM-5 FFBM-41C-MP-KIT FFBM-41D-MP-KIT FFBM-41Q-MP-KIT FFBM-41H-MP-KIT FFBM-41J-MP-KIT FFBM-41U-MP-KIT
E F
A
C C 4-n-G

31
FFG Series
型号表示方法
7  线圈绝缘等级
符号 内　容
3 等级 130（B）
9  额定电压
符号 内　容
1 AC100V   50/60Hz
2 AC200V   50/60Hz
3 DC24V
4 DC12V
5 AC110V   50/60Hz
6 AC220V   50/60Hz
K AC230V   50/60Hz
型 号 安装板符号：B
铝阀体 黄铜、不锈钢阀体
FFG-2 FFB-21-B-MOUNT-PLATE-KIT FFG-21-B-MOUNT-PLATE-KIT
FFG-3 FFB-31-B-MOUNT-PLATE-KIT FFG-31-B-MOUNT-PLATE-KIT
FFG-4 FFB-41-B-MOUNT-PLATE-KIT
FFG-41-B-MOUNT-PLATE-KIT
FFG-5 FFB-51-B-MOUNT-PLATE-KIT
安装板　单体型号表示方法
带阀体安装用螺钉
10  选择项  注1
符号 内　容
无符号 无
B 安装板 1
铝阀体 黄铜、
不锈钢阀体
注1 ： 安装板随产品附带。紧固扭矩请参阅CKD元件产品网站
（https：//www.ckd.co.jp/kiki/sc/）→“型号”→ 使用说明书  。
注2 ： 安装板 1与本公司产品FAG、FGG、FWG系列兼容。
8  线圈选择项 1  阀尺寸 电压
符号 内　容 2 3 4 5 DC AC
A 导线（300mm）
B 带DIN端子箱（G1/2） 注1
C 带DIN端子箱（Pg11） 注2
D DIN端子箱带指示灯（Pg11） 注2 注3
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
G 带HP端子箱（G1/2）
H HP端子箱带指示灯（G1/2） 注5
J 导线（300mm）
带浪涌
吸收器
注4
注6
K 带DIN端子箱（Pg11） 注2
L DIN端子箱带指示灯
（Pg11） 注2
M 导线管（G1/2）
P 导线管（CTC19）
Q 带HP端子箱（G1/2）
R HP端子箱带指示灯
（G1/2）
S DIN线圈、无端子箱 注7 注6
注1 ：1阀尺寸“2”时，线圈选择项“B”无法选择。
注2 ：1阀尺寸“2”时，DIN端子箱的螺纹规格为Pg9。
注3 ：请使用“L”DIN端子箱带指示灯、浪涌吸收器的产品。
注4 ：DC电压的线圈选择项“J”的浪涌吸收器随产品附带。
注5 ：线圈选择项“H”时，无法选择 9额定电压“K”（AC230V）。
注6 ： AC电压均通过全波整流电路处理，借助二极管的作用，
线圈产生的显著浪涌电压几乎完全消除。
因此，此处设定为不带浪涌吸收器。
注7 ：无带浪涌吸收器的设定。请使用带浪涌吸收器的端子箱。
线圈选择项符号
A（DC） 直接引线300mm
J 直接引线300mm、
带浪涌吸收器
A（AC） 直接引线300mm
B
C DIN端子箱
K DIN端子箱、带浪涌吸收器
D DIN端子箱、带指示灯
L DIN端子箱、带指示灯、浪涌吸
收器
G HP端子箱
Q HP端子箱、带浪涌吸收器
H HP端子箱、带指示灯
R HP端子箱、带指示灯、浪涌吸
收器
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
M 导线管（G1/2）、带浪涌吸收器
P 导线管（CTC19）、带浪涌吸收器
S DIN线圈、无端子箱
标
准

39
FFGM Series
型号表示方法
9  额定电压
符号 内　容
1 AC100V   50/60Hz
2 AC200V   50/60Hz
3 DC24V
4 DC12V
5 AC110V   50/60Hz
6 AC220V   50/60Hz
K AC230V   50/60Hz
8  线圈选择项 1  阀尺寸 电压
符号 内　容 3 4 5 DC AC
A 导线（300mm） ● ● ● ● ●
B 带DIN端子箱（G1/2） ● ● ● ● ●
C 带DIN端子箱（Pg11） ● ● ● ● ●
D DIN端子箱带指示灯（Pg11） ● ● ● 注1 ●
E 导线管（G1/2） ● ● ● ● ●
F 导线管（CTC19） ● ● ● ● ●
G 带HP端子箱（G1/2） ● ● ● ● ●
H HP端子箱带指示灯（G1/2） ● ● ● ● ●注3
J 导线（300mm）
带浪涌
吸收器
● ● ● ●注2
注4
K 带DIN端子箱（Pg11） ● ● ● ●
L DIN端子箱带指示灯（Pg11） ● ● ● ●
M 导线管（G1/2） ● ● ● ●
P 导线管（CTC19） ● ● ● ●
Q 带HP端子箱（G1/2） ● ● ● ●
R HP端子箱带指示灯（G1/2） ● ● ● ●
S DIN线圈、无端子箱 ● ● ● ●注5 ●注4
注1 ：请使用“L”DIN端子箱带指示灯、浪涌吸收器的产品。
注2 ：DC电压的线圈选择项“J”的浪涌吸收器随产品附带。
注3 ：线圈选择项“H”时，无法选择 9额定电压“K”（AC230V）。
注4 ： AC电压均通过全波整流电路处理，借助二极管的作用，
线圈产生的显著浪涌电压几乎完全消除。
因此，此处设定为不带浪涌吸收器。
注5 ：没有带浪涌吸收器的设定。请使用带浪涌吸收器的端子箱。
 选型注意事项
也可订购遮蔽板。
请参阅第45页的型号表示方法。
7  线圈绝缘等级
符号 内　容
3 等级 130（B）
线圈选择项符号
A（DC） 直接引线300mm
J 直接引线300mm、
带浪涌吸收器
A（AC） 直接引线300mm
B
C DIN端子箱
K DIN端子箱、带浪涌吸收器
D DIN端子箱、带指示灯
L HP端子箱、带指示灯、浪涌吸
收器
G HP端子箱
Q HP端子箱、带浪涌吸收器
H HP端子箱、带指示灯
R HP端子箱、带指示灯、浪涌吸
收器
E 导线管（G1/2）
F 导线管（CTC19）
M 导线管（G1/2）、带浪涌吸收器
P 导线管（CTC19）、带浪涌吸收器
S DIN线圈、无端子箱
标
准

 执行器　安装尺寸图
注：使用2个电磁阀执行器时的加工图。
遮蔽板　单体型号表示方法
带密封圈、安装螺钉
铝阀体 黄铜、不锈钢阀体
密封件 NBR NBR FKM
FFGM-3 FFGM-31A-MP-KIT FFGM-31H-MP-KIT FFGM-31J-MP-KIT
FFGM-4 FFGM-41A-MP-KIT FFGM-41H-MP-KIT FFGM-41J-MP-KIT
FFGM-5 FFGM-41A-MP-KIT FFGM-41H-MP-KIT FFGM-41J-MP-KIT
F
D
E